
1. Druga Niedziela Adwentu  
Dziś w Drugą Niedzielę Adwentu przeżywamy uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny. Godzina łaski przed wystawionym Najświętszym Sakramentem od godz. 12:00 do 13:00 
w kaplicy Adoracji, zaś adoracja w kaplicy od godz. 12:00 do 22:00. 

2. Pomoc Kościołowi na Wschodzie  
Dzisiejsza niedziela jest też dniem modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi na Wschodzie. Po 
każdej Mszy św., przed kościołem można wesprzeć to dzieło wrzucając ofiary do puszek. W związku z 
tym zbiórka Parafialnego Zespołu Caritas jest przeniesiona na najbliższą niedzielę, 15 grudnia. 

3. Spotkanie dzieci pierwszokomunijnych 
Msza święta z poświęceniem medalików Dzisiaj o godzinie 15:00 zapraszamy dzieci przygotowujące 
się do Pierwszej Komunii Świętej oraz ich rodziców na Mszę świętą z poświęceniem medalików i 
spotkanie. 

4. Roraty  
Serdecznie zachęcamy wszystkich, a szczególnie dzieci i młodzież, do udziału w Roratach, które 
będą odprawiane od poniedziałku do soboty o godz. 6:30. Prosimy, aby przynosić ze sobą lampiony. 
Po Mszy Świętej Roratniej tradycyjnie zapraszamy na śniadanie oraz kakao i słodkie bułeczki do 
salki św. Jana Pawła II. 

5. Ingres nowego metropolity  
Zapraszamy w najbliższą sobotę o godz. 11:00 na Ingres naszego nowego metropolity abpa Adriana 
Galbasa, który odbędzie się w bazylice archikatedralnej. Nowego Pasterza naszej archidiecezji                         
polecajmy Bogu w naszych modlitwach. W gablocie i na naszej stronie internetowej do odczytania 
słowo kard. Kazimierza Nycza. 
 

6. Rekolekcje Adwentowe 
W przyszłą III niedzielę Adwentu, 15 grudnia, w naszej Parafii rozpoczynamy rekolekcje                       
adwentowe. Rekolekcje poprowadzi ks. Michał Sabada, salezjanin. Nauki rekolekcyjne w niedzielę 
na wszystkich Mszach Świętych. W poniedziałek i wtorek na Roratach o godz. 6:30 oraz na 
Mszach Świętych o godz. 18:00 i 19:15. 

7. Warsztaty świąteczne  
Zapraszamy dzieci z rodzicami na warsztaty świąteczne, na których razem zrobimy filcowe ozdoby 
na choinkę. Warsztaty odbędą się w przyszłą niedzielę, 15 grudnia, po mszy o godz. 11:00. Zapisy 
w zakrystii. Koszt dla jednej rodziny to 25 zł. Zachęcamy do wsparcia finansowego akcji przez 
kupowanie cegiełek dla dzieci z innych rodzin. 

8. Adoracja w Wigilię i Święta 
W Wigilię, 24 grudnia, nie będzie Adoracji, natomiast w Pierwszy i Drugi Dzień Świąt Kaplica 
Adoracji otwarta będzie jak zawsze od godz. 15:00 do 22:00. 

9. Intencje Mszalne  
Przyjmujemy intencje mszalne na nowy rok 2025. 

10. Parafialna Pielgrzymka Autokarowa do Włoch 
W dniach od 3 do 10 czerwca 2025 roku zapraszamy na Parafialną Pielgrzymkę Autokarową 
„Rekolekcje u św. Ojca Pio”. W czasie pielgrzymki odwiedzimy: San Giovanni Rotondo, Lanciano, 
Mannopello, Monte San Angelo, Foggia, Pietrelcina. Więcej informacji na plakatach i ulotkach      
z ogłoszeniami. Zapisy w zakrystii. 

11. Akcje adwentowo-bożonarodzeniowe 
 Po Mszach Świętych w kruchcie kościoła rozprowadzane są świece Caritas, poświęcone 

opłatki, sianko, a także w związku z rozpoczynającą się kolędą woda święcona. 
 W pierwszą i drugą niedzielę Adwentu Parafialne Koło Misyjne będzie sprzedawało              

w kruchcie kościoła wieńce adwentowe oraz ozdoby świąteczne. Ofiary ze sprzedaży              
przeznaczone będą na wsparcie dla dzieci niewidomych i niedowidzących z Rwandy oraz na 
działalność grupy Koła Misyjnego w naszej parafii. 

 Dzisiaj zapraszamy również po Mszach Świętych o godzinach 9:30, 11:00 i 12:30 na kiermasz 
słodkich domowych wypieków zorganizowany przez Drugą Drużynę Łomiankowską Skautek 
Europy. Dochód z kiermaszu przeznaczony będzie na uzupełnienie braków w sprzęcie zastępu. 



12. Wigilia Sołecka 
W imieniu  mieszkańców Dziekanowa Leśnego oraz Rady Sołeckiej zapraszamy na Wigilię     
Sołecką która odbędzie się we wtorek 10 grudnia 2024 roku o godzinie 18.00. 

13. Wizyta Duszpasterska zwana Kolędą. 
Wszystkim, którzy w minionym tygodniu przyjęli nas z „Kolędową” Wizytą Duszpasterską w swoich 
domach dziękujemy za wspólną modlitwę, rozmowy i złożone na rzecz parafii ofiary. Kolędę od     
poniedziałku do piątku rozpoczynamy od godz. 16.00, a w soboty od godz. 10.00. Prosimy, aby 
osoby, które od niedawna mieszkają na terenie parafii oraz ci, którzy mieli wieloletnią przerwę w 
kolędzie, a wyrażają wolę przyjęcia księdza zgłosiły ten fakt w zakrystii lub kancelarii. 
 
 

Plan „kolędy” w najbliższych czasie: 
 

Poniedziałek, 09.12.2024 r. - od godz. 16.00 

Konopnicka od numeru 15 do końca (od najniższych numerów) 

Wtorek, 10.12.2024 r. - od godz. 16.00 

Lutza (od najniższych numerów) potem Torfowa (od najwyższych numerów)  

Środa, 11.12.2024 r. - od godz. 16.00 

Cisowa (od najniższych numerów) potem Kolejowa (od najniższych numerów)  

Czwartek, 12.12.2024 r. - od godz. 16.00 

Akinsa (od najniższych numerów) 

Piątek, 13.12.2024 r. - od godz. 16.00 

Norwida (od najniższych numerów) Słowackiego (od najwyższych numerów) 

Sobota, 14.12.2024 r. - od godz. 10.00 

Mickiewicza (od najniższych numerów) potem Pogodna (od najniższych numerów)  

——————————————–————————————————————————— 

Poniedziałek, 16.12.2024 r. - od godz. 16.00 

REKOLEKCJE PARAFIALNE - NIE MA KOLĘDY 

Wtorek, 17.12.2024 r. - od godz. 16.00 

REKOLEKCJE PARAFIALNE - NIE MA KOLĘDY 

Środa, 18.12.2024 r. - od godz. 16.00 

Wierzbowa (od najniższych numerów) 

Czwartek, 19.12.2024 r. - od godz. 16.00 

Pileckiego (od najniższych numerów)  

Piątek, 20.12.2024 r. - od godz. 16.00 

Miodowa (od najniższych numerów) potem Kraszewskiego (od najwyższych numerów)  

Sobota, 21.12.2024 r. - od godz. 10.00 

Niska (od najniższych numerów)  

——————————————–————————————————————————— 

Poniedziałek, 23.12.2024 r. - od godz. 16.00 

Rodziewiczówny (od najniższych numerów)  
 

14. Kancelaria Parafialna 
W czasie „kolędy” kancelaria parafialna jest nieczynna. W sprawach pilnych: 
 prosimy o kontakt telefoniczny: +48 694 538 487 (w przypadku braku kontaktu, proszę wysłać 

SMS-a prosząc o oddzwonienie. 
 po Mszy Świętej wieczornej można zgłosić sprawę do księdza celebrującego Mszę Świętą. 

15. Życzenia 
Życzymy wszystkim parafianom i gościom owocnego tygodnia. Solenizantom i jubilatom składamy 
życzenia Bożego błogosławieństwa i opieki Matki Bożej Królowej Rodzin. 



15. Słowo kardynała Kazimierza Nycza przed ingresem do archikatedry warszawskiej nowego 
arcybiskupa 

 

Bracia i Siostry, Drodzy Diecezjanie i Wszyscy Mieszkańcy Archidiecezji! 
Już za tydzień odbędzie się oczekiwany ingres, to znaczy uroczyste wejście do archikatedry nowego 

arcybiskupa metropolity – arcybiskupa Adriana Galbasa. Jak już wszyscy wiemy, 4 listopada 2024 
roku został on zamianowany przez papieża Franciszka. Przychodzi z Katowic jako młody, ale już    
doświadczony biskup w Ełku i na Śląsku. Ingres arcybiskupa będzie ważnym wydarzeniem dla Kościoła 
warszawskiego, ale myślę, że także ważnym dla Warszawy i jej mieszkańców oraz wszystkich pełniących 
funkcje społeczne, gospodarcze, polityczne, naukowe i kulturalne. Rozpocznie on nowy etap nie tylko 
życia archidiecezji, lecz także  współpracy państwa i samorządów z Kościołem warszawskim.     
Współpracy życzliwej, choć autonomicznej, w duchu nauki Soboru Watykańskiego II. 

Dlatego dziś, w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, pragnę wszystkich 
zaprosić do naszej archikatedry na ingres, który odbędzie się w najbliższą sobotę, 14 grudnia br. 

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia odsyła nas do początku historii zbawienia, którą kochający 
Bóg zaplanował i zaczął realizować zaraz po grzechu pierworodnym, zapowiadając Zbawiciela.   
Przywilej niepokalanego poczęcia to zachowanie Maryi od grzechu pierworodnego. Wtedy historia 
zbawienia nabrała przyśpieszenia, a wyrazem tego były słowa, które wypowiedziała Maryja przy 
zwiastowaniu: „Niech mi się stanie według słowa Twego”. To był nowy początek. Przyjście nowego 
arcybiskupa, to także nowy początek archidiecezji warszawskiej. 

W związku z tym pragnę również, jako ustępujący metropolita, skorzystać z okazji i podziękować 
wszystkim za prawie 18 lat wspólnej drogi z Kościołem warszawskim w kierunku Boga i ludzi, którym 
Kościół pragnie służyć przede wszystkim w dziele budowania królestwa Bożego już przez doczesne 
życie rodzin, wspólnot, grup społecznych i zawodowych. W praktyce jest to droga miłości Boga           
i bliźniego, gdyż miłość jest najważniejszym wyzwaniem Ewangelii. 

Najpierw pragnę podziękować wszystkim wiernym, ochrzczonym, którzy stanowią Kościół w parafiach 
i wspólnotach. Wszystkim, których więź z Chrystusem i parafią jest głęboka i żywa. Dziękuję też tym, których 
często spotykałem w Warszawie, a którzy z różnych powodów już nie identyfikują się z Kościołem. 
Zawsze podziwiałem to, że motywację do czynienia dobra wywodzą ze źródeł pozaewangelicznych. 

W tym słowie pragnę też podziękować politykom kolejnych parlamentów i rządów oraz samorządów. 
Zawsze była to współpraca owocna dla dobra Polski, Warszawy i Kościoła. I takiej współpracy życzę 
i archidiecezji, i mojemu następcy. 

Dziękuję bardzo serdecznie ludziom nauki licznych warszawskich uczelni, szkół średnich i                     
podstawowych, ludziom kultury i sztuki. 

Na końcu słowa podziękowania kieruję do księży diecezjalnych i osób życia konsekrowanego. Pan 
Jezus ustanowił ich jako przewodników w drodze Kościoła, ludu Bożego, aby szli czasem na przodzie, 
a czasem na końcu owczarni, tak jak dobry pasterz. Za wszystko dziękuję księżom proboszczom,               
wikariuszom, rezydentom. Również publicznie dziękuję moim współpracownikom w kurii, na                
Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego i Akademii Katolickiej oraz w obu seminariach           
duchownych – Wyższym Metropolitalnym Seminarium Duchownym i Misyjnym Seminarium Redemptoris 
Mater. Jednocześnie proszę – módlmy się stale o nowe powołania kapłańskie i zakonne. 

Zawsze pamiętałem o środowiskach, które niejako oddzielnie urzeczywistniają Kościół, tworząc 
wspólnoty o charakterze intelektualnym, charyzmatycznym, wychowawczym, takie jak szkoły katolickie i 
społeczne, Caritas w parafiach i diecezji. Serdecznie myślę o Laskach z całym dziełem, o Klubie     
Inteligencji Katolickiej z sekcją rodzin na czele, o „Więzi”. Niech nowi błogosławieni ostatnich kilkunastu 
lat – bł. kardynał Stefan Wyszyński i bł. Jerzy Popiełuszko – wspierają wszystkie dzieła Kościoła    
warszawskiego. 

Bracia i Siostry! 
Zapraszam serdecznie, w imieniu księdza arcybiskupa Adriana i swoim, na uroczysty ingres do   

naszej archikatedry, który odbędzie się w sobotę 14 grudnia. Ponieważ nie wszyscy zmieszczą się w 
archikatedrze, proszę o intensywną modlitwę za Kościół warszawski i jego nowego arcybiskupa we 
wszystkich parafiach i wspólnotach. 

Jeszcze raz serdecznie wszystkim dziękuję. Nie żegnam się, gdyż ufam, że Pan Bóg jeszcze jakiś 
czas pozwoli mi mieszkać z Wami jako biskup senior. Wszystkim z serca błogosławię. 

 

Kazimierz Kardynał Nycz - Administrator Apostolski Archidiecezji Warszawskiej 


